ОКПО 01690219 ОГРН 1060220000224

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТ ЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН
ул. Ленина, 20, с. Болыпеустьикинское, 452550

Тел./факс 2-02-91; https://mechetly.bashkortostan.ru,
E-mail: adm29@ bashkortostan.ru

ИНН 0236004454

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» сентябрь 2019 й. 2------ от«___» сентября 2019 г.

О внесении изменений в Устав муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения Башкирская гимназия с. Болыпеустьикинское

муниципального района Мечетлинский район
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с целью приведения учредительных документов образовательных
учреждений в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести прилагаемые изменения в Устав муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения Башкирская гимназия с.
Болыпеустьикинское муниципального района Мечетлинский район
Республики Башкортостан.

2. Уполномочить в качестве заявителя директора муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения Башкирская гимназия с.
Болыпеустьикинское муниципального района Мечетлинский район
Республики Башкортостан - Абубакирову Зульфию Хатмулловну
предоставить в орган, осуществляющий государственную регистрацию
юридических лиц, необходимые документы для регистрации внесённых
изменений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации муниципального района Мечетлинский
район Республики Башкортостан Г.Х. Кадырову.

Глава А.К. Асадуллин

И.М. Галимов
(34770) 2-00-98

https://mechetly.bashkortostan.ru
bashkortostan.ru

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района Мечетлинский
район Республики Башкортостан

от «____»___________2019 №_____

Изменения в УСТАВ
муниципального общеобразовательного бюджетного

учреждения Башкирская гимназия с. Болыпеустьикинское
муниципального района Мечетлинский район

Республики Башкортостан

Принят общим собранием
работников Учреждения
Протокол № 2
от «27» августа 2019 года

с. Болыпеустьикинское, 2019 год

https://mechetly.bashkortostan.ru
bashkortostan.ru

1. В п.п.4.2; 4.8; 4.8.1 -4.8.17; 4.11 раздела 4. Управление Учреждением слова
«Управляющий Совет» заменить на слова «Совет гимназии».

2. п.п.1.16 раздела 1. Общие Положения изложить в следующей редакции:
Учреждение самостоятельно в формировании своей структуры. Учреждение

может иметь в своей структуре различные структурные подразделения,
обеспечивающие осуществление образовательной деятельности с учетом уровня,
вида и направленности реализуемых образовательных программ, формы
обучения и режима пребывания обучающихся. Учреждение имеет следующие
структурные подразделения:

- школьный музей;
- библиотека;
- социально-психологическая служба;
- логопедический пункт;
- школьные методические кафедры учителей;
- Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
Структурные подразделения не являются юридическими лицами и действуют

на основании настоящего Устава и положения о соответствующем структурном
подразделении, утвержденного приказом директором Учреждения.
3. п.п 2.5. раздела 2. Предмет, цели и виды деятельности изложить в

следующей редакции:
Учреждение также осуществляет следующие виды деятельности, которые

не является основной целью его деятельности:
- реализация дополнительных общеразвивающих программ научно-

технической, художественно-эстетической, физкультурно-спортивной,
туристско-краеведческой, эколого-биологической, социально
педагогической, военно-патриотической, спортивно-технической,
культурологической, естественнонаучной и направленности;

- реализация разноуровневых общеобразовательных программ
дополнительного образования цифрового и гуманитарного профилей;

- коррекционно-развивающие и компенсирующие занятия с
обучающимися, оказание логопедической помощи учащимся;

- услуги по предоставлению психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи учащимся, испытывающим трудности в освоении
основных общеобразовательных программ, своем развитии и
социальной адаптации; услуги по питанию учащихся и работников;

- финансово-хозяйственная деятельность.

https://mechetly.bashkortostan.ru
bashkortostan.ru

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-11T09:25:22+0500